DEFENSORIA PÚBLICA DE MATO GROSSO DO SUL

DEFENSORIA PÚBLICA-GERAL DO ESTADO

Av. Desembargador José Nunes da Cunha, s/nº - Bloco IV – 1º Andar – Parque dos Poderes
CEP 79031-310 – Campo Grande - MS – E-mail: gabinete-dpge@defensoria.ms.gov.br

Fone: 67 3318-2502 | Fax: 67 3318-2524

              PORTARIA “D” DPGE n. 296/2024, DE 5 DE ABRIL DE 2024.

O DEFENSOR PÚBLICO-GERAL DO ESTADO, no exercício da competência

que lhe confere o artigo 16, inciso X c/c artigo 58, ambos da Lei Complementar Estadual n. 111,

de 17 de outubro de 2005, e suas alterações, e

CONSIDERANDO o disposto no Regulamento do XVIII Concurso Público de Provas

e Títulos, constituído na Deliberação/CSDP n. 023, de 10 de maio de 2021,

R E S O L V E:

NOMEAR, em caráter efetivo, no cargo de Defensora Pública, na classe de Defensora

Pública Substituta, símbolo DP-22, da carreira da Defensoria Pública, nos termos da Lei

Complementar Estadual n. 111/2005, e suas alterações, a candidata nominada neste ato,

habilitada no XVIII Concurso Público de Provas e Títulos para Provimento dos Cargos de

Defensora Pública Substituta e de Defensor Público Substituto, da Defensoria Pública do Estado

de Mato Grosso do Sul, homologado pelo Edital/CSDP n. 001/2024, de 19 de março de 2024,

publicado no  Diário Oficial do Estado n. 11.444, de 20 de março de 2024. (Processo SEI n.

33/001497/2024)

Inscrição  Nome Classificação Condição
152006130 LARISSA ROMERO DE SOUZA 2º PRV - Cotista Negro

Campo Grande, 5 de abril de 2024.

PEDRO PAULO GASPARINI
Defensor Público-Geral do Estado